2024 年 9 月 17 日

お客様各位

積水化学工業株式会社

環境・ライフラインカンパニー

耐火材料事業部

熱膨張耐火材フィブロックの価格改定について

拝啓、貴社益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。

平素は熱膨張耐火材フィブロックをお引き立て頂き、厚くお礼申し上げます。

この度、熱膨張耐火材フィブロック製品について価格改定を実施させていただくことといたしました。

昨今、諸原料、仕入部品、副資材の値上げに加え、人材不足による物流コストの上昇、人件費やエネルギーコスト等

諸経費の上昇も続いております。これまでコスト削減や事業効率化を鋭意推進してきましたが、自助努力での対応が

困難な状況となっています。今後の安定供給を図るため、下記の通り価格改定のお願いをさせていただくことといた

しました。 何卒ご理解の程、よろしくお願いいたします。

敬具

記

１． 実施時期 ： 2024 年 10 月 1 日(火) オーダー分 より

２． 対象製品 ： フィブロック（区画貫通分野）製品全般

３． 価格改定幅 ： １０％ （価格については、販売店様にご確認下さいますようお願い申し上げます。）

以上

　フィブロック区画貫通措置部材

片側施工Φ80以下(壁床用) SKCCC01 ４×４浅・深型用キット KSW-101

片側施工Φ110以下(壁床用) SKCCC02 大浅・深型、２～４個用キット KSW-102

片側施工Φ160以下(壁床用) SKCCC03 200×300用キット RY-006

両側施工Φ80以下(壁用) SKCCC04 200×400用キット RY-008

両側施工Φ110以下(壁用) SKCCC05 200×500用キット RY-010

両側施工Φ160以下(壁用) SKCCC06 200×600用キット RY-012

片側施工Φ61以下(壁用) SKCCC07 200×700用キット RY-014

両側施工Φ65以下(壁用) SKCCC08 200×800用キット RY-016

片側施工用(各4個入×25袋) HCJM005 200×900用キット RY-018

両側施工用(各4個入×25袋） HCJM006 200×1000用キット RY-020

Φ３９用テープ TBCZ011 200×1100用キット RY-022

Φ７５用テープ TBCZ012 200×1200用キット RY-024

Φ１０４用テープ TBCZ013  プロセレクトパテ(1kg/小袋) NCJM004

PF管テープ TBCZ014 さや管用 壁・床共用 TBBZ001

PF管シート 　※10枚/小箱 SBCZ001 壁用 TBCZ002

PF管シートS100  Φ60以下 SBCZ101 床用 TBCZ001

PF管シートS150  Φ110以下 SBCZ102 呼び径20-75用 FIBAW

耐火パテ (500g入/袋) NCJM001 呼び径100以下用 FIBAW1H

耐火パテⅡ(250g入/袋) NCJM005 呼び径200以下用 FIBCH2H

遮音ｼｰﾄ TBCN001 スーパーエスロメタックス用 スーパーエスロメタックス用 FIB-FC

50Φ用キット KMY-050 パテレスキット　75用 RBK-075

75Φ用キット KMY-075 パテレスキット　100用 RBK-100

100Φ用キット KMY-100 パテレスキット　125用 RBK-125

125Φ用キット KMY-125 パテレスキット　150用 RBK-150

150Φ用キット KMY-150 冷媒管用 TCEZ001

品名 カタログ品番品名 カタログ品番

PF管貫通ｽﾘｯﾄ入

開口部充填材

ｺﾝｾﾝﾄﾎﾞｯｸｽSW用

丸穴貫通（床用）

ﾌﾟﾛｾﾚｸﾄｷｯﾄ

冷媒管用

塩ビ管用

エスロハイパーAW用

NEO

NEO留付金具

鋼製電線管用

PF管貫通（壁用）